АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 мая 2017 года                                   № 53

О подготовке к летнему
купальному сезону 2017 года

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности на водных объектах. Охране
их жизни и здоровья в период купального сезона 2017 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  сроки  купального  сезона  на  территории  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области в 2017 году с 15 июня по 18 августа.

2. В связи  с  отсутствием на территории Пригородного сельского поселения мест
массового  отдыха,  оборудованных  в  соответствии  с  требованиями  Правил  охраны
жизни людей на водных объектах Костромской области утвержденных Постановлением
Администрации Костромской области от 7.09.2010 №313-а,  статьей 6,  частью 3 статьи
11 Водного  кодекса  Российской  Федерации,  ввести  ограничение  водопользования  в
части купания, проката и использования маломерных судов на всех водных объектах
общего  пользования,  расположенных  в  территориальных  границах  Пригородного

11                                   17 мая 2017
год

consultantplus://offline/ref=01DDF239700B5E2E7BFD20CA23EBC82FF766A2E2BF5B4F24B8E449BD75DDDB23021B05895ED009A6Q5L
consultantplus://offline/ref=01DDF239700B5E2E7BFD20CA23EBC82FF766A2E2BF5B4F24B8E449BD75DDDB23021B05895ED10DA6QFL
consultantplus://offline/ref=01DDF239700B5E2E7BFD20CA23EBC82FF766A2E2BF5B4F24B8E449BD75DDDB23021B05895ED10DA6QFL

сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области.

3. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций,  в  ведении  которых
находятся  водные  объекты,  организовать  выполнение  мероприятий  по  обеспечению
безопасности людей на водных объектах,  охране их жизни и здоровья,  в  том числе:
закрепить ответственных по обеспечении мер безопасности на подведомственных им
территориях, произвести установку знаков, запрещающих купание.

4. Рекомендовать  собственникам  водных  объектов  и  водопользователям
осуществлять уставную деятельность в установленном порядке с видами экономической
деятельности индивидуальных предпринимателей и правилами использования водных
объектов  общего  пользования  расположенных  в  территориальных  границах
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район.

5. Специалистам  на  местах  МКУ  «Управление  в  сфере  муниципальных  услуг»
Пригородного  сельского  поселения  вести  постоянную  разъяснительную  работу  с
населением в течение купального сезона по вопросу безопасного поведения на воде, в
том числе с использованием местных средств массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Пригородного сельского поселения.

7. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 15 июня 2017
года.

  Глава Администрации
  Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 мая  2017 года                            № 54

О подготовке к отопительному сезону 2017-2018г.г.
на  территории  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение

В рамках подготовки к отопительному сезону 2017-2018гг.

2

1.  С  2  июня  2017  года  приступить  к  подготовке  жилых  домов  и  комплексов,
инженерного оборудования и систем к осенне-зимней эксплуатации 2017-2018г.г.
 2. Для решения вопросов по подготовке жилищного фонда, фонда социально-
культурной  сферы,  инженерного  оборудования,  тепловых,  канализационных,
электрических сетей и ливневок,  тротуаров и внутри домовых дорог к осенне-
зимней  эксплуатации  2017-2018г.г.,  утвердить  состав  комиссии  (Приложение
№1). Председателю комиссии – заместителю главы администрации Крутову В.Ю.
обеспечить  постоянный  контроль  хода  подготовки  к  новому  отопительному
сезону.
3.  До 1 сентября  2017 года завершить работы по подготовке к отопительному
сезону.
4.  В  период  с  10  по  15  сентября  2017  года  совместно  с  теплоснабжающим
предприятием  организовать  пробный  пуск  теплоносителя  в  жилые  дома,  по
результатам пуска до начала отопительного сезона провести восстановительные и
наладочные работы.
 5.  Утвердить план работы комиссии по подготовке  объектов  инфраструктуры
ЖКХ Пригородного сельского поселения по подготовке к отопительному сезону
2017-2018гг. (Приложение №2).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Пригородного сельского поселения В.Ю. Крутова.

  Глава Администрации
  Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Пригородное сельское поселение

МР г. Нерехта и Нерехтский район
от 12 мая 2017г. № 54

СОСТАВ КОМИССИИ
по подготовке к отопительному сезону 2017-2018гг.

в муниципальном образовании Пригородное сельское поселение

1. Крутов В.Ю. – заместитель главы администрации – председатель комиссии

Состав комиссии:
2. Старостина Э.В. – главный специалист;
3. Васечкина А.Я. – юрист;
4. Иванова Т.В. –специалист по организационной работе;
5. Семенов В.Н. – специалист по организационной работе;
6. Александрова Г.Н. – специалист по организационной работе;
7. Соболев А.Л. – директор МУП «Пригородное ЖКХ»

3

Привлеченные специалисты:
8. Представитель КСАПИ администрации муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области (по соглосованию);
9. Представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору по Костромской области (по согласованию).

                        ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Пригородное сельское поселение

МР г. Нерехта и Нерехтский район
от 12 мая 2017г. № 54

План работы комиссии
по подготовке объектов инфраструктуры ЖКХ

Пригородного сельского поселения
по подготовке к отопительному сезону 2017-2018гг.

№ Наименование
населенного пункта

Дата проведения Примечание

Июнь
1. д. Лаврово 21 июня 2017г. Комиссия
2. с. Фёдоровское 25 июня 2017г. Комиссия
3. с. Марьинское 27 июня 2017г. Комиссия
4. с. Григорцево 28 июня 2017г. Комиссия

Июль
5. д. Лаврово 11 июля 2017г. Комиссия
6. с. Фёдоровское 18 июля 2017г. Комиссия
7. с. Марьинское 25 июля 2017г. Комиссия
8. с. Григорцево 31 июля 2017г. Комиссия

Август
9. д. Лаврово 9 августа 2017г. Комиссия
10. с. Фёдоровское 15 августа 2017г. Комиссия
11. с. Марьинское 22 августа 2017г. Комиссия
12. с. Григорцево 29 августа 2017г. Комиссия

ГЛАВА ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 мая 2017 года                                №55

Об  отмене  постановления  администрации
Пригородного  сельского  поселения  от
27.02.2017г.  №22  «О  введении  временного
ограничения движения транспортных средств
по  автомобильным   дорогам  местного

4

значения  в  границах  населенных  пунктов
муниципального  образования  Пригородного
сельского поселения»

Рассмотрев Экспертное заключение №23027 о выявленном несоответствии
федеральному и областному законодательству в Постановлении Администрации
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области  от  27.02.2017г.  №22  «О  введении
временного  ограничения  движения  транспортных  средств  по  автомобильным
дорогам  местного  значения  в  границах  населенных  пунктов   муниципального
образования Пригородного сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить  Постановление  Администрации  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  от  27  февраля  2017г.  №22  «О  введении  временного
ограничения  движения  транспортных  средств  по  автомобильным   дорогам
местного значения в границах населенных пунктов  муниципального образования
Пригородного сельского поселения».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Пригородного  сельского  поселения  В.Ю.
Крутова.

3. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию
(обнародованию),  в  том  числе  на  официальном  сайте  администрации
Пригородного сельского поселения.

Глава Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

5

	1. С 2 июня 2017 года приступить к подготовке жилых домов и комплексов, инженерного оборудования и систем к осенне-зимней эксплуатации 2017-2018г.г.
	2. Для решения вопросов по подготовке жилищного фонда, фонда социально-культурной сферы, инженерного оборудования, тепловых, канализационных, электрических сетей и ливневок, тротуаров и внутри домовых дорог к осенне-зимней эксплуатации 2017-2018г.г., утвердить состав комиссии (Приложение №1). Председателю комиссии – заместителю главы администрации Крутову В.Ю. обеспечить постоянный контроль хода подготовки к новому отопительному сезону.
	3. До 1 сентября 2017 года завершить работы по подготовке к отопительному сезону.
	4. В период с 10 по 15 сентября 2017 года совместно с теплоснабжающим предприятием организовать пробный пуск теплоносителя в жилые дома, по результатам пуска до начала отопительного сезона провести восстановительные и наладочные работы.
	5. Утвердить план работы комиссии по подготовке объектов инфраструктуры ЖКХ Пригородного сельского поселения по подготовке к отопительному сезону 2017-2018гг. (Приложение №2).